



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

Ministerio de Desarrollo Urbano  
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

OBRA: PRESUPUESTO OFICIAL  
PLAZA LINEAL PERÚ

12/12/2014

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	18.942,00	18.942,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	8.610,00	8.610,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	12.054,00	12.054,00	
						<b>39.606,00</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA/DEMOLICIONES</b>					
2,1	DEMOLICION PISO Y CONTRAPISO	M2	448,42	114,89	51.518,33	
2,2	DEMOLICION CORDON DE HORMIGON CAZOLETAS	ML	192,00	360,84	69.281,94	
2,3	EXCAVACION MANUAL	M3	124,88	513,63	64.139,54	
2,4	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	218,40	455,79	99.543,75	
						<b>284.483,56</b>
<b>3</b>	<b>DE HORMIGON ARMADO</b>					
3,1	CAZOLETA NUEVA	ML	573,01	520,86	298.456,75	
3,2	CORDON NUEVO VEREDAS	ML	69,62	674,34	46.947,70	
						<b>345.404,45</b>
<b>4</b>	<b>CONTRAPISOS</b>					
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H8	M2	195,50	334,76	65.444,95	
						<b>65.444,95</b>
<b>5</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>					
5,1	SOLADO BALDOSA CALCAREA DE 9 PANES	M2	161,00	468,15	75.371,66	
5,2	SOLADO GRANITULLO	M2	34,50	578,97	19.974,30	
5,3	JUNTAS DE DILATACION	ML	763,38	35,74	27.281,97	
						<b>122.627,93</b>
<b>6</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>					
6,1	BARANDA MOTOS	U	12,00	5.166,00	61.992,00	
6,2	BANCO PATRIMONIAL SIN RESPALDO	U	17,00	13.772,56	234.133,45	
						<b>296.125,45</b>
<b>7</b>	<b>ELECTRICIDAD</b>					
7,1	PROVION Y CONEXION DE INSTALACION ELECTRICA (INC TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS)	GL	1,00	64.058,40	64.058,40	
7,2	PROV. Y COLOC.DE COLUMNA DE ILUMINACION FAROLA STI MODELO STRAND	U	24,00	24.677,99	592.271,73	
7,3	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	3.719,52	22.317,12	
						<b>678.647,25</b>
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	17.220,00	17.220,00	
						<b>17.220,00</b>
<b>9</b>	<b>PARQUIZACION</b>					
9,1	MATERIALES INERTES <i>Barrera de raíces plástico negro 200 Mic</i>	M2	76,00	31,28	2.377,51	
9,2	SUSTRATOS FERTILES Elaborado 40%Tierra negra, 30%compost, 10% perlita,10% turba, 10% humus	M3	175,46	1.105,73	194.011,03	
9,3	ARBOLES LAGERSTROEMIA INDICA-(Crespón doble) 20L	U	38	424,00	16.112,00	
9,4	HERBACEAS STIPA TENUISSIMA- (Stipa) 4L PENNISETUM RUPELLI- (Penisetum) 4L TUTORADO DE ARBOLES	U U U	332 412 76	48,00 52,80 25,66	15.936,00 21.753,60 1.949,99	
9,5	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,0	16.359,00	98.154,00	
						<b>350.294,14</b>
<b>10</b>	<b>VARIOS</b>					
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	25.830,00	25.830,00	
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	17.220,00	17.220,00	
						<b>43.050,00</b>
<b>T O T A L</b>						<b>2.242.903,74</b>

SUPERFICIE TOTAL	5.243,10
\$/M2	427,78



**G O B I E R N O D E L A C I U D A D D E B U E N O S A I R E S**

**Hoja Adicional de Firmas  
Informe gráfico**

**Número:**

Buenos Aires,

**Referencia:** PO PLAZA LINEAL PERU

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.